El 31 de diciembre de 2024, se aprueba el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Morelos 
para el ejercicio fiscal del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 en el cual se autoriza para el Centro 
Morelense de las Artes un presupuesto por la cantidad de $25,501,927.07 (veinticinco millones quinientos 
un mil novecientos veintisiete pesos 07/100 M.N.) de los cuales $22,069,904.07 (veintidós millones 
sesenta y nueve mil novecientos cuatro pesos 07/100 M.N.)  corresponden a Recursos Federales (no 
etiquetado) y $3,432,023.00 (tres millones cuatrocientos treinta y dos mil veintitrés pesos 00/100 M.N.) 
que corresponden a Recursos Fiscales, y $1,379,931.13 (un millón trescientos setenta y nueve mil 
novecientos treinta y un pesos 13/100 M.N.) que corresponden a remanente del ejercicio fiscal 2024, los 
cuales serán recaudados por este Centro Morelense de las Artes por concepto de cuotas y tarifas 
percibidas de los distintos programas educativos. 

Organización y Objeto social.

[...]

No existen partes relacionadas que pudieran ejercer influencia significativa sobre la toma de decisiones 
financieras y operativas. 

b) NOTAS DE DESGLOSE 

I. NOTA AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

Ingresos y Otros Beneficios 

Del presupuesto autorizado para el ejercicio presupuestal 2025, al mes de diciembre asciende a la 
cantidad de $31,504,123.24 (treinta y un millones quinientos cuatro mil ciento veintitrés pesos 24/100 
M.N.), como se muestra a continuación: 

Ingresos de Gestión $7,045,660.73 

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

$22,880,997.91 

Otros Ingresos y Beneficios $1,577,464.60 

Suma $31,504,123.24

[...]

Los gastos devengados corresponden a servicios personales, materiales y suministros, así como servicios 
generales devengados para el cumplimiento del objeto del Centro Morelense de las Artes, respecto del 
mantenimiento y gastos de operación; el importe devengado suma la cantidad de $31,007,196.35 (treinta 
y un millones siete mil ciento noventa y seis pesos 35/100 M.N.), y se describe el ejercicio del 
presupuesto por capítulo del gasto: 

Capítulo Nombre Importe 

1000 Servicios Personales $23,410,795.86 

2000 Materiales y Suministros $424,689.04 

3000 Servicios Generales $3,314,394.15 

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas $3,857,317.30

[...]

Efectivo y Equivalentes 
Los recursos de efectivo del Centro Morelense de las Artes, están constituidos por moneda de curso legal 
y se encuentran en valor nominal proveniente de ingresos propios captados y aportaciones estatales. 

El saldo que refleja por la cantidad de $2,752,040.61 (dos millones setecientos cincuenta y dos mil 
cuarenta pesos 61/100 M.N.), recursos disponibles del Centro Morelense de las Artes para cubrir sus 
compromisos y está conformado por: 

Efectivo $0.00 

Bancomer 0985 $736,388.54 

Bancomer 0445 $1,168,256.44 

Banorte 0648 $847,353.38 

Banorte 0377 $42.25